ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «06» июня  2016 года

 № 959
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2020 году доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего числа населения города Твери на 0,04 процентных пункта.

Увеличение к 2020 году доли малообеспеченных граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, от общего числа граждан с низкими доходами на 0,15 процентных пункта.

Увеличение к 2020 году доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности муниципальных объектов социокультурного назначения, на 20 процентных пунктов.

Увеличение к 2020 году доли объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями, в общем числе приоритетных муниципальных объектов на 19,6 процентных пунктов

  ».

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 422 108,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери – 422 074,5 тыс. руб.; в том числе:

подпрограмма 1 - 415 166,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 415 132,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 6 942,0 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2015 год – 82 202,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 80 624,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери – 80 590,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 578,0 тыс. руб.;

2016 год – 80 579,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 79 429,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 150,0 тыс. руб.;

2017 год – 65 377,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 64 261,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 116,0 тыс. руб.;

2018 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 63 563,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 087, 0 тыс. руб.;

2019 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 63 654,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 996,0 тыс. руб.;

2020 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1- 63 635,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 015,0 тыс. руб.

  ».

1.3. Подраздел 3.2.3 Раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

 «3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 6 942,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 4.

Таблица 4

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»

	1 578,0
	1 150,0
	1 116,0
	1 087,0
	996,0
	1 015,0
	6 942,0

	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Твери»

	1 193,0
	463,0
	629,0
	620,0
	529,0
	548,0
	3 982,0

	Задача 2 подпрограммы «Социокультурная реабилитация инвалидов»

	385,0
	687,0
	487,0
	467,0
	467,0
	467,0
	2 960,0

».

1.4. Изложить Раздел V «Механизм реализации муниципальной программы» Программы и Раздел VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы в новой редакции (приложение 1 к постановлению).

1.5. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 2 к постановлению).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы администрации города Твери

Д.В. Гонтарев